H

Cuenta Publica 2020
Estado de Situacién Financiera

HIDALGO Al 31 de diciembre de 2020 y 2019
crece (Pesos)
Ente Publico: Colegio de Estudios Cientificos y Tecnolégicos del Estado de Hidalgo

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

139,225,835.94
82,282.91
361,707.50
0.00

0.00

0.00

0.00
139,669,826.35

0.00
51,610,905.21
149,192,056.93
195,807,682.18
10,733,605.68
-41,512,543.64
0.00

0.00

0.00
365,831,706.36
505,501,532.71

163,249,633.80
84,873.94
3,036.15

0.00

0.00

0.00

0.00
163,337,543.89

0.00
51,653,505.21
135,069,461.12
188,678,482.18
13,231,625.78
-28,803,154.13
0.00

0.00

0.00
359,829,920.16
523,167,464.05

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

116,137,845.70
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
206,588.24
116,344,433.94

59,798.61
0.00

0.00

0.00

0.00
1,161,436.82
1,221,235.43
117,565,669.37

281,843,507.49
256,901,709.42
24,818,975.07
122,823.00
106,092,355.85
-17,087,497.10
-100,207,068.55
0.00
223,386,831.50
90.00

0.00

0.00
0.00
387,935,863.34
505,501,532.71

80,921,744.33
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
49,658.38
80,971,402.71

46,304.38
0.00

0.00

0.00

0.00
1,161,436.82
1,207,741.20
82,179,143.91

260,591,711.68
256,901,709.42
3,567,179.26
122,823.00
180,396,608.46
37,382,303.36
-80,437,726.40
0.00
223,451,941.50
90.00

0.00

0.00
0.00
440,988,320.14
523,167,464.05

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Autorizé

Mtra. Liliana Lopez Reyes
Directora General

Elaboré

Lic. Ricardo Gonzalez Valencia
Director de Administracion
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